
GU/S S101
26/05/2023
313241-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:313241-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Padova: Servizi di fornitura di personale, compreso personale temporaneo
2023/S 101-313241

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV)
Indirizzo postale: Via Ospedale Civile, n. 24
Città: Padova
Codice NUTS: ITH36 Padova
Codice postale: 35121
Paese: Italia
Persona di contatto: dott.ssa Antonella Spolaore
E-mail: servizio.acquisti@arpa.veneto.it 
Tel.:  +39 04973937-17/31/29
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.arpa.veneto.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per la conclusione di un Accordo quadro con un solo operatore economico, ex art. 54, co. 3, 
del D.lgs. n. 50/2016, per il servizio di somministrazione lavoro a tempo determinato
Numero di riferimento: CIG 94169801BC

II.1.2) Codice CPV principale
79620000 Servizi di fornitura di personale, compreso personale temporaneo

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
La procedura è finalizzata all’affidamento di un Accordo quadro con un solo operatore economico, ai sensi 
dell’art. 54, comma 3 del D.lgs. n. 50/2016, avente ad oggetto il servizio di somministrazione di lavoro a tempo 
determinato per ARPAV.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:servizio.acquisti@arpa.veneto.it
www.arpa.veneto.it


GU/S S101
26/05/2023
313241-2023-IT

2 / 3

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 3 462 535.72 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH3 Veneto
Luogo principale di esecuzione:
Territorio della regione Veneto

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
La procedura è finalizzata alla conclusione di un Accordo quadro con un solo operatore economico, ai sensi 
dell’art. 54, co. 3, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., avente ad oggetto il servizio di somministrazione di lavoro a 
tempo determinato per ARPAV.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: criteri qualitativi / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Modifiche del contratto ai sensi dell’articolo 106, comma 1 lettera a) del D. Lgs. 50/2016:
A) Revisione periodica del prezzo, come disciplinata dall’art. 3.2 del Disciplinare di gara per un importo stimato 
in € 120.000,00 oltre IVA.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
L'importo massimo stimato dell’Accordo quadro, per il triennio contrattuale, è di € 3.462.535,72, comprensivo 
dell' opzione di revisione del prezzo ex art. 106, comma 1 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 di € 120.000,00, al netto di 
IVA

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta
Procedura accelerata
Motivazione:
Riduzione dei termini ai sensi dell' art. 2, comma 2, del D.L. n. 76/2020 , come convertito dalla L. n. 120/2020

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 199-564368

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:564368-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S101
26/05/2023
313241-2023-IT

3 / 3

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Procedura aperta per la conclusione di un Accordo quadro con un solo operatore economico, ex art. 54, co. 3, 
del D.lgs. n. 50/2016, per il servizio di somministrazione lavoro a tempo determinato

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
02/05/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 13
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 13
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Randstad Italia S.p.A.
Indirizzo postale: Via R. Lepetit 8/10
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20124
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 3 720 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 3 462 535.72 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Responsabile unico del procedimento: dott. ssa Gianna Bovenga
Responsabile della procedura di affidamento: dott.ssa Antonella Spolaore.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto (TAR Veneto)
Indirizzo postale: Cannaregio 2277
Città: Venezia
Codice postale: 30121
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, entro 30 giorni 
decorrenti dalla data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
22/05/2023

26/05/2023 S101
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


		2023-05-26T06:38:28+0200
	ARHS SPIKESEED 6a337f33b01a2bc420b19f04b3b79126decc83f4




